
Premier  Quebecu  apeluje  do
Trudeau  ws.  nielegalnych
imigrantów
16 lutego 2023
Premier  Quebecu  François  Legault  wezwał  premiera  Justina
Trudeau do opublikowania na „Twitterze” apelu, aby zniechęcić
osoby ubiegające się o azyl do przyjazdu do Kanady, obwiniając
tweet  premiera  z  2017  roku  o  ogromną  liczbę  nielegalnych
przekroczeń granicy.

Legault  powiedział  15  lutego,  że  wiele  osób  przybyło  do
Kanady, aby ubiegać się o azyl, korzystając z nieoficjalnego
przejścia na Roxham Road, które łączy Quebec i stan Nowy Jork.
Poprzedniego dnia minister ds. imigracji Quebecu, Christine
Fréchette,  potwierdziła,  że  prowincja  przekierowała
większość z prawie 400 osób ubiegających się o azyl, które
przeszły przez Roxham Road w zeszły weekend, do Ontario i
innych jurysdykcji.

Premier  uznał,  że  wzrost  nielegalnego  przekraczania  granic
jest spowodowany postem Trudeau na Twitterze z 2017 r., w
którym  napisał:  „Do  tych,  którzy  uciekają  przed
prześladowaniami,  terrorem  i  wojną,  Kanadyjczycy  was
przywitają”.

„Najwyższy czas, aby Justin Trudeau opublikował nowy tweet z
hasłem »Nie przychodź więcej«, ponieważ przekroczyliśmy nasze
możliwości  powitania”  –  powiedział  Legault  dziennikarzom  w
Quebec  City  15  lutego,  dodając,  że  Quebec  boryka  się  z
niedoborem mieszkań i brakiem miejsc w szkołach i szpitalach.

Frédéric Bastien, przewodniczący grupy aktywistów Justice pour
le Quebec z siedzibą w Quebecu, również wzywa do powstrzymania
napływu nielegalnych imigrantów przybywających do Kanady przez
Roxham Road.
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Minister dziedzictwa Pablo Rodriguez zapowiedział tymczasem,
że  trwają  negocjacje  z  innymi  prowincjami  w  sprawie
przekierowania  migrantów  przybywających  do  Quebecu.
Eric Adams, burmistrz Nowego Jorku, poinformował niedawno, że
miasto  zapewnia  bezpłatne  bilety  autobusowe  na  granicę
kanadyjsko-amerykańską dla migrantów, którzy chcą ubiegać się
o azyl w Kanadzie.
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